
                                                                                        

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 Офіційно опубліковано 10.07.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

08 липня 2024 року Київ                 № 81 
 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою приведення нормативно-правового акта Національного банку 

України з питань здійснення банками України вкладних (депозитних) операцій 

та операцій з ощадними сертифікатами банку, у відповідність до вимог 

законодавства України Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про порядок здійснення банками України вкладних 

(депозитних) операцій та операцій з ощадними сертифікатами банку, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від                

03 грудня 2003 року № 516, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України        

29 грудня 2003 року за № 1256/8577 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 14 липня 2022 року № 144) (зі змінами) такі 

зміни: 

1) пункт 10 розділу І викласти в такій редакції: 

“10. Вимоги щодо створення, зберігання електронних документів та 

використання електронних підписів під час залучення банками вкладів 

(депозитів) регулюються Законами України “Про електронні документи та 

електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні 

довірчі послуги” та нормативно-правовим актом Національного банку з питань 

використання електронного підпису та електронної печатки. 

Вкладник під час підписання електронних документів має право 

використовувати кваліфікований електронний підпис, цифровий власноручний 

підпис, удосконалений електронний підпис з кваліфікованим сертифікатом, а 

також інший електронний підпис, якщо використання іншого електронного 

підпису попередньо визначено договором між вкладником та банком.”; 
 

2) абзац третій пункту 12 розділу ІІ виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий, п’ятий уважати відповідно абзацами 

третім, четвертим. 

 

 

Про внесення змін до Положення про порядок 

здійснення банками України вкладних (депозитних) 

операцій та операцій з ощадними сертифікатами 

банку 



2 

 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


